13 Juxta quam Odofredi declarationem communis opinio sustineri deberet, veluti si quis rem,

quam suam credebat, vendiderit cum pacto, ne ex certa causa, & titulo specialiter expresso, re evicta teneretur; quia ex illa suspicabitur, quod lis super proprietate moveri ab aliquo posset, cui si emptor plenè instructus consentiret, nec pretium, re amissa in iudicio recuperabit; nec enim ipse deceptus, nec venditor dolosus dici poterit: atque ita sentire videtur Molin. d. *disput.* 380. num. 18. ubi communem limitat in vendente scienter rem alienam: nec contrariam D. Covar. probat, licet hujus loci meminerit.

Vers. Tertia item non probatur.

Consentiunt Molina ubi proxime, & quor. 14 quot recensui supra, num. 11, at in specie, de qua numero precedenti, ratio ut retineat venditor iustè pretium, non deficit, quia nulla ignorantia in emptore considerari potest, qui periculum imminenti iudicium suscepit, seque dubio futuræ litis eventui subiecit, quod fortè cum pretii diminutione compensavit. Et quemadmodum emptor certioratus de vitio, aut morbo servi, quanvis illum ex ea causa amiserit, nullam in venditorem actionem habet, neque redhibitoria jvatur, ut pretium repetat, l. 66. tit. 5. part. 5. l. 1. §. 1. l. Quæritur 14. §. Si venditor, de adilit. edit. Hermosill. cum aliis in d. l. 66. gloss. 1. num. 1. similiter si præmonitus de qualitate, ac periculo rei venditæ convenit ne venditor ex ea causa evictionis nomine teneretur, profus actione carebit ad pretium, nec est venditori aliquid imputandum, qui palam & bona fide operatus sibi præcavit; sed emptori, qui in se periculum suscepit futuræ evictionis.

Ibi: Et tamen tenebitur evictionis actione.

Quoties convenit, ne venditor teneatur, re 15 per iudicem advocata ex certa causa, si ex alia sublequatur evictio, & pretium & expensas cum omni interesse præstabit, quod obiter præmisimus *sup.* num. 10. vide ibi laudatos: nec dubitari potest, quin in cæteris causis contractus maneat sub dispositione juris communis; imò venditor tacitè se ad evictionem omnium aliarum causarum astringit, dum excipit aliquam, cum exceptio firmet regulam in contrarium, l. Quæritur 12. §. Idem Pomponius domo, el. 2. de fund. instruct. l. Nam quod liquida 4. §. fin. de pen. legat. Barbosa cum pluribus axiom. 85. num. 4. ac dixi *sup.* lib. 1. cap. 6. num. 23. Sed et si res evicta non sit, quia emptor vincentem in iudicio superavit litis expensas à venditore persequetur, quod regulariter observatur. Anton. Gom. *variar. lib.* 2. cap. 2. num. 47. Barbosa *collect.* cap. fin. num. 20. de empt. & vendit. Fachin. *controvers.* lib. 2. cap. 39. Caballin. de eviction. §. 3. num. 146. Guzm. eodem tract. *quest.* 13. num. 1. licet num. 9. dubitet. Cevall. *quest.* 321. & alii apud Hermosill. in l. 32. gloss. 6. num. 27. qui etiam contra sentientes refert, & in affirmativa videt non immeritò, quandoquidem venditor ex natura contractus emptorem defendere suis impensis tenetur, quod non procedet si iusta litigandi causa absit in evincere tenente.

Vers.

Vers. Ad eam questionem, à qua.

Ad hanc questionem, ejusque resolutionem spectant prænotata *sup.* à n. 5.

Vers. Deducitur tandem ex Gregoriana.

16 Tertius casus, quo emptor re, quam emit, evicta nullum in venditorem regressum habet, notatur cum litem motam suo auctori non denunciavit, ut causam tueretur ille, propter quam omissionem nec pretium repetere licet, l. Emptor 8. l. Empti actione 21. C. de eviction. l. Si ab emptore 49. l. Si ideo 55. ff. eod. l. 32. tit. 5. p. 5. ubi Gregor. Lop. gloss. 4. Molin. de iust. & jur. *disp.* 380. num. 9. Castill. *controvers.* lib. 4. cap. 42. num. 95. Guzman. de eviction. *quest.* 39. num. 2. Fachin. *controvers.* lib. 2. cap. 35. in princip. Capic. *decis.* 106. num. 2. Petr. Greg. *Synagm.* lib. 25. cap. 22. num. 10. omiſſis pluribus, quos cumulat Barbosa *collect.* d. cap. ult. num. 7. Hermosill. in d. l. 32. *Partit. gloss.* 3. n. 1. Castill. ubi proxime.

Ad Num. 3.

17 Denuntiatione prætermiſſa, venditor evictionis nomine conveniri non poterit, etiam si litem super re venditæ agitari cognoverit. Tusch. *lit. E.* *concl.* 353. num. 1. Fachin. *sup.* *vers.* Quod attinet ad verum, Trentacinq. *variar. lib.* 3. tit. de emption. resol. 4. n. 15. in fin. Caballin. *sup.* §. 3. n. 4. & 5. Cancet. *variar. part.* 1. cap. 13. num. 63. *vers.* Quæ denunciatio, Fontanella de pact. nuptialib. claus. 5. gloss. 8. part. 14. num. 71. Guttier. de jurament. *confirmator.* cap. 61. num. 3. & 4. & alii apud Hermos. d. gloss. 3. num. 2. ubi latissime de denuntiatione. Vtrum ob non factam denuntiationem emptor pretium etiam amittat, discutit Trentacinq. num. 17.

Vers. Secundò non sufficit.

18 Denuntiationem faciens emptor debet protestari, ac requirere venditorem ut causæ excitatæ defensus assistat, alioqui de evictione si egerit, non audietur, l. 32. tit. 5. part. 5. ibi: Si el comprador dixere à aquel, que ge la vendió, que le venga à defender en juicio, Molin. ubi proxime, Guzman. *quest.* 4. n. 28. ubi alii, Fachin. d. cap. 35. Guttier. *sup.* n. 5. ad fin. Barbosa *collectan.* Clem. *Causam.* num. 12. de election. Verùm res est controversa, ut videre licet apud Guzman. de eviction. *quest.* 4. num. 21. cum seqq. & verius est, saltem quoad praxim, denuntiationem absque requisitione sufficere, ut emptor de evictione valeat agere; cum enim ad hoc certior fiat venditor, ut rem tueatur, tacitè inest requisitio, cujus omiſſio nocere non debet, cum expressio nihil operetur, l. 3. C. de fidejussorib. cum aliis apud me lib. 1. cap. 2. num. 42. Barbosa *axiom.* 89. num. 15. Sic resolvunt D. Covar. *instr. vers.* proximo, Gregor. Lop. in d. l. 32. *versus finem.* gloss. 4. Ant. Gom. d. cap. 2. n. 39. *vers.* Adde quod requiritur, Quæſada *question. jur.* cap. 10. num. 4. Hermosill. *dict.* gloss. 3. & 4. num. 64. in fin. Barbosa in l. Venditor, num. 19. de iudic. ubi alii.